



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDISK GROUP A/S
NORDAGER 26, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2019

Pia Lone Thybo

CVR-NR. 35 77 80 12

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordisk Group A/S Nordager 26 6000 Kolding
	CVR-nr.: 35 77 80 12 Stiftet: 28. december 1971 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Thybo, formand Pia Lone Thybo Nicky Thybo Ulrik Friis Dahl
Direktion	Pia Lone Thybo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Kolding Åpark 8B 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og handel med møbler og tavler samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter, andre anlæg, driftsmidler og inventar samt varelager til bogført værdi efter ordinær af- og nedskrivning, baseret på forventninger til gennemførelse af turn around og fremtidig positiv indtjening. Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen som følge af udviklingen i omsætning og indtjening og værdiansættelsen dermed er baseret på forventninger til fremtidige begivenheder der kan afvige fra det forventede.

Det er ledelsens vurdering, at de anførte værdier er et korrekt udtryk for aktivernes værdi på nuværende tidspunkt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -3.620 tkr. mod -3.512 tkr. sidste år. Selskabets driftsresultat udgør -3.724 tkr. mod -5.423 tkr. sidste år. Der er konstateret en positiv udvikling i driftsresultatet og resultatet er som forventet.

Årets resultat er negativt påvirket af særlige omkostninger vedrørende IT, rådgivningsomkostninger samt vandskade, anslået til ca. 1.250 tkr. Driftsresultatet for 2018 før særlige omkostninger udgør dermed -2.474 t.kr.

Der er i løbet af regnskabsåret 2018 iværksat handlingsplaner med henblik på, at forbedre omsætning og lønsomhed. Det forventes, at udviklingen forbedres i takt med de iværksatte tiltag får fuld effekt på regnskabstallene.

Det forventes gennem fortsat likviditets- og omkostningsstyring samt fokus på at øge omsætningen, at selskabet kan fortsætte driften i henhold til udarbejdede likviditetsbudgetter. Urevideret periodeopfølgning pr. april 2019 viser man overholder likviditetsbudgettet. Aktiviteten er sæsonbetonet og selskabet går i den kommende tid ind i højsæsonen. Der forventes et positivt resultat i 2019.

Det forventes, at de nuværende kreditrammer er tilstrækkelige til at gennemføre den budgetterede drift i 2019. Selskabet er løbende i dialog med bankforbindelsen og det forventes, at de nuværende kreditrammer fortsætter i 2019.

Dette lægges til grund for vurderingen af selskabets evne til at fortsætte driften, med de usikkerheder der er forbundet hermed.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		5.066.159	6.021
Personaleomkostninger.....	1	-7.740.173	-9.890
Af- og nedskrivninger.....		-991.324	-1.363
Andre driftsomkostninger.....		-58.343	-191
DRIFTSRESULTAT		-3.723.681	-5.423
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-347.705	1.034
Andre finansielle indtægter.....	2	39.464	57
Andre finansielle omkostninger.....	3	-510.015	-454
RESULTAT FØR SKAT.....		-4.541.937	-4.786
Skat af årets resultat.....	4	921.971	1.274
ÅRETS RESULTAT		-3.619.966	-3.512
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	400
Ekstraordinært udbytte.....		5.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-347.705	1.034
Overført resultat.....		-8.272.261	-4.946
I ALT.....		-3.619.966	-3.512

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		237.266	332
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		7.239	10
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	244.505	342
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.054.837	2.028
Materielle anlægsaktiver.....	6	2.054.837	2.028
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		794.944	12.643
Andre værdipapirer.....		28.740	51
Andre tilgodehavender og deposita.....		765.000	53
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.588.684	12.747
ANLÆGSAKTIVER.....		3.888.026	15.117
Varebeholdninger.....		7.517.028	7.342
Varebeholdninger.....		7.517.028	7.342
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.164.727	3.331
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	464
Udskudte skatteaktiver.....		0	1.972
Andre tilgodehavender.....		53.166	228
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		3.063.681	104
Periodeafgrænsningsposter.....		88.615	381
Tilgodehavender.....		6.370.189	6.480
Likvide beholdninger.....		28.771	81
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.915.988	13.903
AKTIVER.....		17.804.014	29.020

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	1.034
Overført overskud.....		6.336.807	13.923
Forslag til udbytte.....		0	400
EGENKAPITAL.....	8	6.836.807	15.857
Hensættelse til udskudt skat.....		169.833	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		169.833	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.110.497	6.774
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		687.597	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.480.843	2.013
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.298.259	1.266
Anden gæld.....		2.220.178	3.110
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.797.374	13.163
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.797.374	13.163
PASSIVER.....		17.804.014	29.020
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2017: 21)			
Løn og gager.....	7.332.706	9.462	
Pensioner.....	118.548	138	
Andre omkostninger til social sikring.....	163.616	171	
Andre personaleomkostninger.....	125.303	119	
	7.740.173	9.890	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	18	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	39.464	39	
	39.464	57	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	131.662	18	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	378.353	436	
	510.015	454	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-3.063.681	-104	
Regulering af udskudt skat.....	2.141.710	-1.170	
	-921.971	-1.274	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2018.....	474.534	12.065	
Kostpris 31. december 2018.....	474.534	12.065	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	142.361	2.413	
Årets afskrivninger.....	94.907	2.413	
Afskrivninger 31. december 2018.....	237.268	4.826	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	237.266	7.239	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produktområder. Det er ledelsens vurdering at der er efterspørgsel efter de nye produkter.

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....			5.318.025	
Tilgang.....			882.315	
Kostpris 31. december 2018.....			6.200.340	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....			3.291.392	
Årets afskrivninger			854.111	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....			4.145.503	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....			2.054.837	
 Finansielle anlægsaktiver				 7
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender og deposita	
Kostpris 1. januar 2018.....	11.608.946	51.060	53.167	
Tilgang.....	0	0	765.000	
Afgang.....	0	-22.320	-53.167	
Kostpris 31. december 2018.....	11.608.946	28.740	765.000	
Opskrivninger 1. januar 2018.....	1.033.703	0	0	
Udloddet resultat	-11.500.000	0	0	
Årets resultat	-347.705	0	0	
Opskrivninger 31. december 2018.....	-10.814.002	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	794.944	28.740	765.000	

NOTER

Note

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	1.033.703	13.923.070	400.000	15.856.773
Betalt udbytte.....				-400.000	-400.000
Forslag til resultatdisponering..		-347.705	-8.272.261	5.000.000	-3.619.966
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Overførsel af udbytte.....		-685.998	685.998		
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	0	6.336.807	0	6.836.807

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en årlig ydelse på 255 tkr.

Lejekontrakten har en uopsigelighedsperiode på 111 mdr. med en restforpligtelse på 28.305 tkr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 228 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-6 mdr. med en samlet restleasingydelse på 531 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NSF Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for kredit stillet af pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant, nom. 4.500 kr. Pantet omfatter materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver pr. 31. december 2018 udgør 12.981 tkr.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****11**

Årets resultat udgør -3.620 tkr. mod -3.512 tkr. sidste år. Selskabets driftsresultat udgør -3.724 tkr. mod -5.423 tkr. sidste år. Der er konstateret en positiv udvikling i driftsresultatet og resultatet er som forventet.

Årets resultat er negativt påvirket af særlige omkostninger vedrørende IT, rådgivningsomkostninger samt vandskade, anslået til ca. 1.250 tkr. Driftsresultatet for 2018 før særlige omkostninger udgør dermed -2.474 t.kr.

Der er i løbet af regnskabsåret 2018 iværksat handlingsplaner med henblik på, at forbedre omsætning og lønsomhed. Det forventes, at udviklingen forbedres i takt med de iværksatte tiltag får fuld effekt på regnskabstallene.

Det forventes gennem fortsat likviditets- og omkostningsstyring samt fokus på at øge omsætningen, at selskabet kan fortsætte driften i henhold til udarbejdede likviditetsbudgetter. Urevideret periodeopfølgning pr. april 2019 viser man overholder likviditetsbudgettet. Aktiviteten er sæsonbetonet og selskabet går i den kommende tid ind i højsæsonen. Der forventes et positivt resultat i 2019.

Det forventes, at de nuværende kreditrammer er tilstrækkelige til at gennemføre den budgetterede drift i 2019. Selskabet er løbende i dialog med bankforbindelsen og det forventes, at de nuværende kreditrammer fortsætter i 2019.

Dette lægges til grund for vurderingen af selskabets evne til at fortsætte driften, med de usikkerheder der er forbundet hermed.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**12**

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter, andre anlæg, driftsmidler og inventar samt varelager til bogført værdi efter ordinær af- og nedskrivning, baseret på forventninger til gennemførelse af turn around og fremtidig positiv indtjening. Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen som følge af udviklingen i omsætning og indtjening og værdiansættelsen dermed er baseret på forventninger til fremtidige begivenheder der kan afvige fra det forventede.

Det er ledelsens vurdering, at de anførte værdier er et korrekt udtryk for aktivernes værdi på nuværende tidspunkt.
